
744
Besluit van 13 december 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel 10.38, derde lid,
eerste volzin, van de Wet milieubeheer en van
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit
melden bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke
afvalstoffen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 7 december 2004, nr.
MJZ2004123666, Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op artikel XIX van de wet van 21 juni 2001 tot wijziging van de Wet

milieubeheer (structuur beheer afvalstoffen) (Stb. 346) en artikel 14 van
het Besluit melden bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke afvalstoffen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Artikel I, onderdeel W, van de wet van 21 juni 2001 tot wijziging van de
Wet milieubeheer (structuur beheer afvalstoffen) (Stb. 346), voorzover het
betreft artikel 10.38, derde lid, eerste volzin, treedt in werking met ingang
van 1 januari 2005.

Artikel 2

Het Besluit melden bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke afvalstoffen treedt
in werking met ingang van 1 januari 2005.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 744 1



Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 2004
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Uitgegeven de dertigste december 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9112
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 744 2



NOTA VAN TOELICHTING

§ 1. Algemeen

Het onderhavige besluit bepaalt dat artikel 10.38, derde lid, eerste
volzin, van de Wet milieubeheer en het Besluit melden bedrijfsafvalstoffen
en gevaarlijke afvalstoffen op 1 januari 2005 in werking treden. Tegelij-
kertijd zal de Regeling melden bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke
afvalstoffen in werking treden. Met de inwerkingtreding van artikel 10.38,
derde lid, zijn alle bepalingen, uitgezonderd de tweede volzin van dat
artikel, van hoofdstuk 10 van de Wet milieubeheer in werking getreden.
Met het inwerkingtreden van het Besluit melden bedrijfsafvalstoffen en
gevaarlijke afvalstoffen en de Regeling melden bedrijfsafvalstoffen en
gevaarlijke afvalstoffen vervallen de bepalingen over het melden van
afvalstoffen in de provinciale milieuverordening. Hetzelfde geldt voor de
voorschriften terzake in de krachtens de Wet milieubeheer verleende
vergunningen.

§ 2. De artikelen

Artikel 1

Artikel 10.38, derde lid, van de Wet milieubeheer treedt in werking met
uitzondering van de slotzin van dat artikellid. In dat artikellid is namelijk
bepaald dat de verplichting om te registreren niet geldt ingeval de afgifte
van bedrijfsafvalstoffen of gevaarlijke afvalstoffen wordt gemeld. Het
wordt echter wenselijk geacht dat alle actoren in de afvalketen op
bedrijfsniveau een registratie bijhouden. Dit uitgangspunt is voor diverse
actoren ook elders in de Wet milieubeheer (de artikelen 8.14 (inrichtingen
waarin afvalstoffen nuttig worden toegepast of verwijderd), 10.45
(inzamelaars) en 10.55 (vervoerders, handelaars en bemiddelaars))
vastgelegd. Bij een volgende wijziging van de Wet milieubeheer zal de
slotzin van artikel 10.38, derde lid, van de Wet milieubeheer worden
geschrapt.

Artikel 2

Met ingang van 1 januari 2005 zal het nieuwe meldingssysteem voor
deze afvalstoffen operationeel zijn. De Stichting LMA zal worden belast
met het beheer van dit systeem. Overeenkomstig artikel 13 van het besluit
behoeft de eerste melding van de ontvangst en de afgifte van afvalstoffen
pas medio maart 2005 te geschieden.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Staatsblad 2004 744 3


